Ao comandante deste navio entregámos uma carta para o padre visitador, porque o seu barco havia de chegar ao porto de Goa muito antes de nós, como de facto aconteceu. Com a novidade da nossa chegada, entregue em Goa, a carta deu grande alegria aos padres da Companhia e a toda a cidade.

Entretanto, na continuação da viagem, não faltaram muitas outras dificuldades, porque durante quinze dias completos houve grande calmaria do mar, sem vento que soprasse para parte alguma. Isto fazia-nos prever grandes incômodos, por

Parauimus nos igitur quam diligentissime ad iter Indicum, cumque iam ineunte Martio anni millesimi quingentesimi octogesimi septimi accincti essemus, Idibus Martii nauem feliciter conscendimus, et a nobilissimo praefecto optime de nobis merito beneuole digressi in Indiam cursum direximus.

Vix e porto solueramus, cum in grauissimum omnium superiorum periculum adducti sumus. Sic enim repente uehemens uentus flare coepit, ut nullo loco demittendis uelis dato, nauis in alteram partem periculosissime incubuerit, auersisque uelis uentum, et intra foros multam aquam receperit, qua paene obruti sumus. Curatum est tunc ut armamenta praeciderentur, et antemnae quamprimum deciderent. Quo adhibito remedio, nauis, quae iam per horae quartam partem ad alterum latus cum magno periculo inclinauerat, fere depressa, aegre emergere et attollere latus coepit. Cumque paulatim uis uenti remitteret, ex illo grauissimo timore ac periculo recreati sumus.

Progressi igitur, lineam rursus aequinoctii transmisimus. Bis enim in hac Indica nauigatione circulum, quem astrologi aequinoctiale uocant, nautae transgrediuntur: semel quidem mille leucis a portu Olysipponensi confecti, tunc enim reictio Septentrione, [375] Austrum aspicere incipiunt; iterum autem quadringentis circiter a portu Mozambiquensi leucis peractis, nam tunc in eo tractu Austro aspectum fugiente, rursus Septentriones incipiunt apparere.

Transuecti igitur aequi noctii circulum et ad Borealem partem traducti, mare habuimus uentis aduersis infestum, et aquarum maximam uim nos ad litora Melindensis regni impellentem passi sumus, adeo ut ad eiusdem regni urbem nomine Magadaxum, dimidia tantum leucae spatio interiecto, appropinquauerimus, et in eo tractu duodecim dies morati fuerimus. Quo in loco uictum quidem et commeatum instaurauimus, sed non parua molestia ex diuturna mora, uentique ad litus nos propellentis impetu affecti sumus.

In progressu obuium habuimus Lusitanum paronem, quem praefectus orae Melindensis ad proregem Indiae mittebat, cum felici nuntio de uictoria ex Saracenis parta, qui graue damnum Lusitanis inferentes, debita poena, exustis eorum oppidis, mulctati sunt.